醫學院第 86次行政主管會議紀錄

時間：民國 105年 05月 04日(星期三)上午 8時

地點：醫學院四樓大會議室

主席：張俊彥院長

出席：如出席簽到表                             紀錄:顏秀琴

壹、 確認上次會議紀錄(議程 p.5~6):通過確認。

貳、 主席報告:

一、欣聞院內蔡 00教授及李 00教授預被延攬入閣，恭喜他們。

二、最近校安件頻傳，例生理所實驗室氣爆事件及多件同學機車擦撞車禍等，請大家要多留意小

心人身安全。

三、恭喜護理系國際博士班通過校務會議，但還是要等會議紀錄確認。

四、中研院 Taiwan Biobank 係正常人檢體之資料庫，對於大家的研究工作是很好的平台，請多

利用，本人是該委員會的指導委員，若有需要我幫忙的地方也請不要客氣。

五、週一第一次召集會議討論本院組織改造的議題，面臨少子化，今年大學新生首波減少 3萬人，

預期研究所 4年後接著面臨，為及早因應規劃，針對系所是否合併、研究所碩博士班招生方

式及人力改善等問題，請大家提供寶貴意見，將於適當時機提出可能方案進一步討論。

參、 醫學院副院長暨各分處報告、各系所學科主任報告、附設醫院報告

【教務分處吳俊明主任報告】

歐洲教育學會 AMEE研討會提供 2位共計 16萬經費，請大家踴躍申請。

【國際分處彭貴春主任報告】

一、有關今年向校部填報的國外旅費部分，申請之系所都有分配到，但數額都很少，院將統籌應用，

院辦會以 email將結果通知各位主管。

二、陸生招生審查結果明 5/5截止收件，請各單位儘速提交。

三、恭喜基醫所 2位同學獲今年加州 Eureka生技公司提供之暑期研究實習機會。

【學務分處謝式洲主任報告】

一、104-2明達及御豐鉅獎學金受獎名單業經學生輔導委員會審查通過，目前辦理獎金核撥中。

二、經學生輔導委員會會議通過；護理系王琪珍副教授、內科許志新助理教授、物治系李佩紜助理

教授、職治系黃雅淑助理教授榮獲 104學年度醫學院優良導師，並續推薦以上四位教師參加校

級優良導師遴選。

【總務分處郭立杰主任報告】

一、5 月 28 日市政府將進行登革熱聯合稽查，請各單位協助清理單位內積水之容器以避免生成潛

藏陽性容器的可能性，若查獲將會被依法開罰。本處也將針對院之公共空間找一日集合所有工

友或事務助理協助院區之清理。

二、近日有同仁及患者抱怨院區內夜間照明不足，本處已先針對路燈有損壞或不亮的部分先行更

換，若仍有過暗之情形，將請校部事務組及營繕組協助處理。

三、市政府已針對本校附近道路及人行道上違停現象加強拖吊，請主管告知同仁及同學避免將車停

放至禁止停放之處。

四、日前系所發生設備氣爆事件，本處將詢問環安衛中心是否需請廠商全面檢修同型設備。

【附設醫院楊院長俊佑報告】

一、上次報告之新聘臨床教師之薪資，經與人事室討論後，係採上次協商的甲案；採定額給付的方

式。

二、臨床教師聘案申請流程，學系(所)院通過後送成醫，若是臨床學科則先會送成醫後再送醫學院。

肆、 提案討論：

第一案                                            提案單位：行為醫學研究所

案由：擬申請 107學年度行為醫學研究所學籍分組，將分為臨床心理學組、精神醫學與行為神

經科學組兩組，提請 討論。

說明：

一、依 105年 4月 15日行醫所 104學年度第 2學期第 2次所務會議決議辦理。

二、本所原為教學分組，組別為：臨床心理學組、行為神經科學組、精神醫學組等 3組；為

確保本所臨床心理學組畢業生考國家證照時，不需再經過一次個案審查；並降低學生畢

業無法考照的風險，擬向教育部申請變更為學籍分組，組別為：臨床心理學組、精神醫

學與行為神經科學組等 2組，分組計畫書(節錄)及所務會議紀錄(議程附件 1,p.2~4) ，

敬請卓參。

擬辦：擬於通過後，續提院務會議、校務發展委員會、校務會議討論，通過後由教務處報請教

育部核准。

決議：

一、本案通過，但請再研議「精神醫學與行為神經科學組」組別名稱是否可再精簡。

二、針對學生考照問題，請進一步查詢是否有更簡便有效的方式或行政程序可解決。

伍、 臨時動議:無。

陸、 散會:上午 8時 35分。